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Nejprve sluníčko a teploty téměř na tričko, o pár hodin později plískanice, která div 
neodnesla trhovcům stánky. Velikonoční jarmark v sobotu 23. března kromě ryze ap-
rílového počasí nabídl návštěvníkům spoustu pochutin, velikonočních dekorací, ži-
vých zvířat či atrakcí, ze kterých se nejednomu dítěti zamotala hlava.

Dřevěný kolotoč umístěný v centru dění na ná-
městí TGM byl opět jednou z nejžádanějších 
atrakcí jarmarku. O volná místa se před každou 
jízdou strhl boj, většinou se však malí zájemci ně-
jak domluvili, nebo patovou situaci nechali vyřešit 
rodiče. Jen co sesedly z kolotoče, mohly děti o pár 
metrů dál zase nasednout na hřbet osla nebo se 
nechat povozit cizokrajným velbloudem.  

Na své si ale přišli i starší a všichni ti, kteří 
stojí raději pevně nohama na zemi. Stánky trhov-
ců nabízely nejrůznější sortiment a pochutiny, ze 
kterých si vybral asi každý. A kdo nechtěl utrá-
cet, tak se prostě jen procházel a načerpával všu-
dypřítomnou atmosféru blížících se svátků jara. 

Velikonoce však nebyly jediným jarním po-
slíčkem, příchod teplejších dnů symbolizuje i ná-

vrat čápů do svých hnízdišť či rozkvetlá květena. 
Fotografie z prvních jarních dnů ve městě najde-
te na straně 7.  (woj) 

Páteřní silniční tah městem, ulice 1. máje ve Skřečoni, projde 
částečnou rekonstrukcí. Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD) za-
hájí v první polovině dubna opravu úseku od kruhového objez-
du pod mostem až k autobusové zastávce u pošty. Řidiči musí 
počítat s minimálně měsíčním omezením, na zúžené silnici bu-
dou kyvadlově řídit dopravu semafory. 

 „Zatímco loni v dubnu se muse-
la ulice 1. máje kvůli opravě skře-
čoňského mostu uzavřít na tři týd-
ny úplně, letošní rekonstrukce 
jejího povrchu si žádá pouze čás-
tečné omezení. Stavební firma 
bude pracovat vždy jen v jednom 
pruhu a na maximálně padesáti-
metrovém úseku, který se bude po-

souvat,“ popsal vedoucí odboru 
dopravy bohumínské radnice Pa-
vel Vavrečka. Frézování a poklád-
ka nového koberce potrvá zhruba 
měsíc, investor za práce zaplatí  
5,5 milionu korun. 

Na obměnu povrchu silnice 
I/67 v ulici 1. máje plynule naváže 
výstavba chodníku o několik set 

metrů dále, v úseku mezi Polní 
a Úvozní ulicí. Město tu vybuduje 
po pravé straně silnice ve směru 
na Dolní Lutyni pěší komunikaci. 
Chce tak zajistit místním obyvate-
lům větší bezpečí. I v tomto přípa-
dě narazí šoféři na semafory.

 „Dosud se museli lidé žijící 
v této okrajové části města pohybo-
vat po krajnici, což je při enorm-
ním provozu velmi riskantní. In-
vestujeme proto přes dva miliony 
korun do stavby chodníku. Techni-
ka se bude pohybovat v silničním 
pásmu, proto je nutné v místě stav-
by zúžit provoz do jednoho pruhu 

a dopravu řídit kyvadlově,“ potvr-
dil místostarosta Lumír Macura. 
Jak připomněl, město už v roce 
2019 vybudovalo v těchto místech 
chytré zpomalovací semafory, 
chodník k autobusovým zastáv-
kám, bezpečnostní ostrůvek a na-
světlený přechod pro chodce za 
4,4 miliony korun. 

Chodník ze zámkové dlažby 
bude 250 metrů dlouhý a 1,5 me-
tru široký. „K dokončení a předání 
stavby by mělo dojít v průběhu let-
ních prázdnin,“ upřesnila Hana 
Kaspřáková z odboru rozvoje a in-
vestic bohumínské radnice.

(Pokračování na str.2)
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Na jarmarku se točily děti i počasí 

Řidiči musí ve Skřečoni šlápnout na brzdu

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Po tragických povodních v roce 1997 si Bohumín uvědomil, že by se neměl zapomínat 
na obrovské zásluhy dobrovolných dárců krve. Už o rok později si je město ve spolu-
práci s Českým červeným křížem (ČČK) poprvé pozvalo na radnici, aby jim za jejich 
nezištnou pomoc poděkovalo. Tradici, kterou přinesla velká voda, nezastaví ani přís-
nější ochrana osobních údajů (GDPR).    

Právě s tou se při chystání slavnostního aktu 
potýkaly pracovnice bohumínské matriky. Na 
rozdíl od let minulých už totiž neměly k dispo-
zici seznam oceněných. Ten pro radnici sestavo-
valy oblastní spolky Českého červeného kříže, 
kvůli přísnější ochraně osobních údajů ale někte-
ré z nich s touto praxí přestaly. 

Matrika se tak ponořila do detektivní práce 
a po bohumínských dárcích nejvzácnější tekuti-
ny pátrala na vlastní pěst. Ve spolupráci s tisko-
vým oddělením radnice spustila informační 

kampaň ve stylu «Přihlas se, kdož má být oce-
něn». Ozvalo se 25 lidí. Většina z nich se násled-
ně 19. března zúčastnila i slavnostního ceremo-
niálu. „Víme, že není ideální formou chtít po vás, 
abyste se nám sami hlásili. Bohužel, jinou možnost 
momentálně nemáme. Každopádně jsme moc 
rádi, že jste dorazili,“ podotkl na úvod slavnost-
ního odpoledne starosta Petr Vícha.       

Zápis do pamětní knihy, gratulace a nějaká 
drobnost k tomu. Někteří z dorazivších si tento 
akt vyzkoušeli poprvé, jiní už jej mají zažitý. 

Vždyť mezi oceněnými byli i mazáci transfúzních 
stanic, kteří mají za sebou stovky odběrů. „Cho-
dím prakticky už od vojny. Daruji krev i plazmu, 
za rok se dá stihnout i více než 20 odběrů. To se ale 
musí vše sejít, především samozřejmě zdraví,“ po-
dotkl držitel plakety Dar krve-dar života ČČK za 
250 odběrů Martin Wojnar. Mezi oceněnými tuto 
úctyhodnou hranici překročil ještě Adam Kač-
marčík. Ostatní ocenění mají za sebou 40, 80, 120 
respektive 160 odběrů.  Petr WOJNAR 

 
 

Práce na radnici 
Vedoucí organizačního odboru. Tajemnice městského úřadu vy-
hlašuje výběrové řízení na pozici vedoucího organizačního odboru 
bohumínské radnice. Termín pro podání přihlášek končí 12. dubna. 
Podrobnosti k nabízené pozici i podmínkám výběrového řízení na-
leznou zájemci na webu města v rubrice Radnice a sekci Nabídka 
práce.  (red) 

Referent odboru životního prostředí a služeb. Bohumín přijme také 
pracovníka na pozici referenta odboru životního prostředí a služeb 
městského úřadu. Termín pro podání přihlášek končí 19. dubna. Bliž-
ší informace k pozici i podmínkám výběrového řízení podá vedoucí 
odboru Radim Stošek na e-mailu stosek.radim@mubo.cz nebo telefo-
nu 596 092 219. Podrobnosti jsou k dispozici i na tradičním místě na 
webu města.  (red) 

Tradici nezastaví ani podmínky GDPR

Řidiči musí ve Skřečoni šlápnout na brzdu
Silnice I/67 slouží jako výpadov-

ka na Karvinou a denně jí projede 
přes deset tisíc vozidel. Dá se proto 
očekávat, že během obou staveb-
ních akcí se řidiči zejména v ran-
ních a odpoledních hodinách ne-
vyhnou zdržení a popojíždění. 

„Opět se ukazuje, jak zásadní je pro 
nás obchvat Skřečoně, na který čekáme 
už více než dvacet let. Tato městská 
část je zahlcená auty a jakékoliv sta-
vební zásahy v ulici 1. máje způsobují 
dopravě v Bohumíně obtíže,“ uzavřel 
Macura. Jana KONČÍTKOVÁ

(Pokračování ze str.1)

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Mapa: ŘSD Mapa: ŘSD 
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Školáci, veřejnost nebo třeba i hasiči ve výstroji. Ti všichni se rozhodli přispět k pokra-
čování tradice a také letos zdolali 187 schodů Penzionu ve věži.     

Zejména třetí skupina jmenovaných zaslouží 
absolutorium. Vyběhnout osm pater je náročné 
samo o sobě, natož pak se zhruba třicetikilovým 
vybavením. Mezi třemi hasiči v »plné polní« byl 
nejrychlejší Marcel Dal, který neváhal na soutěž 
dorazit až z Mostů u Jablunkova. Ocenění za 
účast ale patří všem 104 běžcům, kteří v úterý  
26. března na »Běh do schodů« zamířili. Nene-
chali tak umřít tradici, která v Bohumíně napsala 
již sedmnácté pokračování. 

Ti nejrychlejší letos zvládli na vrchol bývalé 
vodárenské věže vyběhnout za necelých 40 vte-

řin. Vůbec nejrychlejším mezipatrovým sprinte-
rem se stal bohumínský gymnazista František 
Pudich s časem 37,98 sekundy. Nejrychlejší žena 
Markéta Hanzlová zapsala čas 55,77. 

Muži předčili ženy nejen nejlepšími časy, ale 
i početně. Na start se jich postavilo 66, zatímco 
reprezentantek něžnějšího pohlaví dorazilo 38. 
Nejstarší účastník si troufl ignorovat výtah a vy-
běhnout po svých v úctyhodných 79 letech.  

Seznam nejlepších běžců v jednotlivých kate-
goriích najdete v tabulce u článku.  (woj) 

Zatímco budoucí prvňáci mají svůj velký den už za sebou, 
na mrňousky teprve čeká. Zápisy do bohumínských mate-
řinek se uskuteční na začátku května.  

Rodiče se svými malými rato-
lestmi vyrazí do školek na pro-
věrku jejich připravenosti opět 
v jednotném termínu. Pro toto 
řešení se bohumínské mateřinky 
před lety rozhodly proto, aby 
omezily dublování zapsaných 
dětí. Velký den malých bohu-
mínských dětí je letos napláno-

ván na úterý 7. května. Mateřská 
škola Smetanova navíc už v pon-
dělí 6. května spustí elektronický 
předzápis. Časy zápisů v jednot-
livých školkách se liší, radniční 
odbor školství ale zveřejnil pře-
hledný harmonogram. Tahák 
rodičům přikládáme k článku.  
 (red) 

Nejrychlejší muži 

16-19 let: František Pudich (37,98s) 

20-39 let: Ondřej Plhoň (41,75s) 

40-59 let: Jiří Rozsypal (46,15s)

Starší 60 let: Jaroslav Thér (57,89s) 

Nejrychlejší ženy

16-19 let: Markéta Hanzlová (55,77s)

20-39 let: Aneta Kvíčalová (59,65s)

40-59 let: Radka Kaletová (1:02,17s) 

Časy zápisů do mateřských škol 

MŠ Tovární 427

MŠ Záblatí, Na Pískách 70

MŠ FIT, Okružní 683

MŠ Rafík, Sv. Čecha 1140

MŠ Starobohumínská 333

MŠ Smetanova 840

MŠ Čáslavská 335

MŠ Nerudova 1040

MŠ Skřečoň, 1. máje 325

MŠ Slezská diakonie

9-14.30 hodin

9-14.30 hodin 

8.30-15.30 hodin 

9-16 hodin 

10-14 hodin 

8-14 hodin 

8-14 hodin 

8-14 hodin 

8-15 hodin (online rezervace)

8-15 hodin

Na vrchol věže vyběhli i v plné polní 

Školky v květnu přivítají mrňousky

 
 
 

Chystaný podnikatelský park už má web 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci s agenturou CzechIn-
vest spustilo web www.parklutyne.cz. Cílem stránek je zprostředkovat 
místním obyvatelům co nejvíce informací o parametrech projektu pod-
nikatelského parku v katastru Dolní Lutyně. Lidé by se podle autorů 
webu měli dočíst vše potřebné o dopadech projektu na okolní obce, 
přínosech pro region i o možných kompenzačních opatřeních.  (red) 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+1, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v centru města, 
nedaleko vlakového nádraží, obchodů 
a služeb. Byt s kuchyňskou linkou. 
Plocha pro výpočet nájemného 31,94 
m2, celková plocha bytu 32,98 m2. 
Prohlídka 8.4. v 15:00-15:15 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se koná 
8.4.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 324, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti autobusové zastáv-
ky, autobusového nádraží a Penny 
marketu. Byt je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 58,20 m2, celková plocha bytu 
61,06 m2. Prohlídka 8.4. v 14:30-14:45 
hodin a 9.4. v 11:15-11:30 hodin. Li-
citace bytu se koná 10.4.2024 v 16:15 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
33, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Věžový dům v klidné lokalitě, v blíz-
kosti obchodu, školy a školky. Plocha 
pro výpočet nájemného 33,05 m2, 
celková plocha bytu 33,05 m2. Pro-
hlídka 8.4. v 15:15-15:30 hodin a 9.4. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 10.4.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Seifertova 603, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, parku, základní a střední školy. 
Koupelna se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 53,90 m2, 
celková plocha bytu 57,20 m2. Pro-
hlídka 8.4. v 14:45-15:00 hodin a 9.4. 
v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.4.2024 v 15:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 957, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
knihovny, mateřské, základní a střed-
ní školy. Za domem je uzavřený dům. 
Byt s ústředním topením, k bytu ná-
leží sklepní kóje. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,05 m2, celková plocha 
bytu 57,84 m2. Prohlídka 10.4. 
v 15:45-16:00 hodin a 11.4. v 10:00-
10:15 hodin. Licitace bytu se koná 
15.4.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1057, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
mateřské a základní školy, střediska 
zdravotnických služeb a centra města. 
K bytu náleží sklepní kóje, v domě je 
zajištěn úklid společných prostor. Plo-
cha pro výpočet nájemného 68,68 m2, 
celková plocha bytu 70,49 m2. Pro-
hlídka 10.4. v 15:00-15:15 hodin 
a 11.4. v 10:45-11:00 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.4.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Poděbradova 124, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům s výta-
hem v centru města, poblíž nákup-
ních možností, školských zařízení, 
vlakového a autobusového nádraží. 

Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 30,38 m2, celková plo-
cha bytu 30,38 m2. Prohlídka 10.4. 
v 14:30-14:45 hodin a 11.4. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
15.4.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 35, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům se na-
chází v blízkosti autobusového ná-
dražní, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. 
Koupelna s vanou. Plocha pro výpo-
čet nájemného 59,39 m2, celková plo-
cha bytu 60,73 m2. Prohlídka 8.4. 
v 15:30-15:45 hodin a 9.4. v 9:00-9:15 
hodin. Licitace bytu se koná 15.4.2024 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 111, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům poblíž cent-
ra města, nákupních možností, škol-
ských zařízení a autobusové zastávky. 
Možnost parkování v blízkosti domu. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s bal-
konem a sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 56,90 m2, 
celková plocha bytu 62,00 m2. Pro-
hlídka 15.4. v 15:00-15:15 hodin 
a 16.4. v 9:00-9:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.4.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 19, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. U domu je parkoviště. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 15.4. 
v 14:30-14:45 hodin a 16.4. v 11:15-
11:30 hodin. Licitace bytu se koná 
17.4.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Prostorný zrekonstruovaný byt 
v centru města, nedaleko vlakového 
nádraží, obchodů a služeb. Plocha pro 
výpočet nájemného 83,50 m2, celková 
plocha bytu 91,06 m2. Prohlídka 15.4. 
v 15:15-15:30 hodin a 16.4. v 10:15-
10:30 hodin. Licitace bytu se koná 
17.4.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 47, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodu, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s balkonem a koupel-
nou se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,62 m2, 
celková plocha bytu 54,57 m2. Pro-
hlídka 9.4. v 8:30-8:45 hodin a 10.4. 
v 15:15-15:30 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.4.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 37, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 

nájemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 15.4. 
v 14:15-14:30 hodin a 16.4. v 11:00-
11:15 hodin. Licitace bytu se koná 
22.4.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 15.4. 
v 14:15-14:30 hodin a 16.4. v 11:00-
11:15 hodin. Licitace bytu se koná 
22.4.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nově opravený byt s balko-
nem se nachází v klidné lokalitě, 
v blízkosti autobusové zastávky, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájem-
ného 68,36 m2, celková plocha bytu 
71,43 m2. Prohlídka 22.4. v 15:30-
15:45 hodin a 23.4. v 10:00-10:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 24.4.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města. V blízkosti domu se nachá-

zí nákupní možnosti, školská zařízení 
a kulturní vyžití. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem 
a balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 24.4. 
v 14:30-14:45 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 24.4.2024 v 16:15 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti školy, 
školky a střediska zdravotnických slu-
žeb. V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. K bytu náleží sklepní 
kóje umístěna na patře. Plocha pro 
výpočet nájemného 37,27 m2, celková 
plocha bytu 38,61 m2. Prohlídka 24.4. 
v 15:00-15:15 hodin a 25.4. v 10:00-
10:15 hodin. Licitace bytu se koná 
29.4.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 303, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní cihlový dům 
v blízkosti školy, školky, střediska 
zdravotnických služeb a autobusové 
zastávky. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. K bytu náleží 
sklepní kóje. Plocha pro výpočet ná-
jemného 63,48 m2, celková plocha 
bytu 65,16 m2. Prohlídka 24.4. 
v 15:30-15:45 hodin a 25.4. v 10:30-
10:45 hodin. Licitace bytu se koná 
29.4.2024 v 16:15 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V dubnu se budu licitovat byt v 9. nadzemním podlaží zatepleného věžového domu v Ale-
šově ulici 1070. Byt 0+1 o velikosti 29 m2 se sprchovým koutem a balkonem se bude lici-
tovat 24. dubna v 16:15 hodin, prohlídka bytu se uskuteční ve stejný den mezi 14:30 až 
14:45 hodin.

Město nabízí v licitaci byt 1+2 nacházející se v nízkopodlažním cihlovém domě na 
adrese Čáslavská 303. Byt o velikosti 65 m2 se bude licitovat 29. dubna v 16:15 hodin, 
prohlídky se uskuteční 24. dubna mezi 15:30 až 15:45 a o den později v době od 10:30 
do 10:45 hodin. 
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Je to nejvíc, čeho můžete v odvětví rybolovné techniky dosáh-
nout. Titul »Světový sportovec« si napříč všemi kategoriemi kaž-
doročně odnese vždy jen jedna osoba. Za rok 2023 se této velké 
pocty dostalo člence spolku Českého rybářského svazu místní 
organizace Bohumín Lucii Kepákové.    

Čtyřiadvacetiletá rybářka si 
o prestižní ocenění řekla svými 
výkony na loňském mistrovství 
světa v Polsku, kde z tamních 
vod vylovila pět zlatých a jednu 
bronzovou medaili. K tomu při-
dala dvě vítězství v závodech svě-
tového poháru a devět medailí 
z republikového šampionátu. 

Úžasná bilance září o to více, 
že na ni dosáhla sportovkyně, 
která se soutěžní rybařině věnuje 
teprve devátým rokem. „Už jako 
holčička jsem chodila s prutem 
k vodě, protože pocházím z ry-
bářské rodiny. Ale do plnohod-
notného závodního kolotoče jsem 
naskočila až v šestnácti letech, 
kdy jsem se propojila s bohumín-
ským spolkem,“ zmínila Lucie 
Kepáková. 

V Bohumíně našla mladá žena, 
jinak žijící v Bělé u Chuchelné, 
patřičné zázemí pro svůj rozvoj. 
„Jsou tu skvělí lidé i podmínky. 
Troufnu si říct, že co se týká ma-
teriálního zabezpečení, mám jed-
no z nejlepších zázemí v republi-
ce,“ vysekla poklonu spolku.

Dobré podmínky splácí skvě-
lými výkony. A to v obou hlav-
ních disciplínách rybolovné 
techniky, tedy v nahazování na 
přesnost i na dálku. V dálce ještě 
vidí rezervy. „Jsem menšího 
vzrůstu, takže mi trochu chybí 
centimetry, síla, ale i technika. Je 
ještě na čem pracovat,“ řekla mla-
dá rybářka. Možná až příliš 
skromně. Zatímco ženský světo-

vý rekord se pohybuje na hranici 
osmdesáti metrů, ona už umí se 
sedmigramovým závažím naho-
dit až k »pětasedmdesátce«.

Dvě hlavní posuzované doved-
nosti se při závodech, a to napří-
klad v závislosti na použité tech-
nice, ještě dělí do několika 
podkategorií. Ženy tak bojují 
v pětiboji, případně i v sedmibo-
ji. Konkurence je veliká, zejména 
pak v Česku, které je v rybolovné 
technice nejlepší na světě. „Často 
je tak pro nás větší výzvou probo-
jovat se do nominační trojky na 
mistrovství světa, než tam pak 
udělat nějakou medaili,“ vysvět-
lila Lucie Kepáková, která má 
ještě jeden vytoužený cíl. Jednou 
by chtěla na mistrovství světa 
zvítězit ve všech disciplínách. 

Ambiciózní sportovkyně nic-
méně na nejbližší závod světové-
ho poháru do Itálie nevyjede. Má 
před sebou totiž ještě jednu vý-
zvu, tu studijní. Studentku oboru 
ochrana veřejného zdraví na Os-
travské univerzitě totiž letos če-
kají bakalářské zkoušky.   

Hlavu si od studijních povin-
ností čistí jak jinak než u vody. 
Byť samotné chytání ryb do její-
ho soutěžního zaměření nespadá, 
ve volném čase už z hlubin vylo-
vila řadu pěkných úlovků. A to 
i v Bohumíně. „Například Vrbice 
je vyhledávaná pro velké množství 
velkých ryb. Hodně vyhlášené jsou 
i Kališovo jezero a Antošovice,“ 
uzavřela. Petr WOJNAR 

Na jaře roku 1994 vyslyšelo zhruba 40 lidí důchodového věku 
výzvu radnice a založilo klub pro seniory. Dnes je jeho základna 
desetinásobná a aktivit tolik, že je mají i velmi aktivní bohumín-
ští důchodci problém všechny stíhat. Těm, kteří se o tento rozvoj 
přičinili největší měrou, bylo v pondělí 25. března věnováno 
slavnostní odpoledne.  

Oslavy třiceti let Seniorklubu 
hostil hotel Pod Zeleným dubem ve 
Starém Bohumíně. Pozvánku do-
stalo 65 lidí. Na seznamu hostů byli 
nejaktivnější členové klubu, jejich 
rodinní příslušníci i  zástupci 
radnice. 

O kulturní zpestření se postaraly 
děti z mateřinky ve Starém Bohu-
míně a studenti gymnázia. Pak už 
následovala spousta vzpomínání 
a děkování. „To, do jakých rozměrů 
Seniorklub vyrostl, je zásluhou celé 
řady lidí, kteří tomu obětovali spous-

tu času a energie,“ uvedla předsed-
kyně Hana Práglová. Právě jim bylo 
výroční setkání věnováno. 

Poděkování si vyslechli i zástupce 
bohumínské radnice, která organi-
zaci vytrvale podporuje. Sám sta-
rosta Petr Vícha si pak z akce odnesl 
průkazku a certifikát dokládající 
jeho čestné členství v tomto kolek-
tivu. „Stejně jako náš klub i on slaví 
30 let, a to ve funkci starosty. A pro-
tože se blíží do důchodového věku, 
napadlo nás jej takto začlenit mezi 

nás. Jsme rádi, že to vzal s úsmě-
vem,“ řekla Hana Práglová. 

Právě o pány mají v tomto volno-
časovém spolku největší nouzi. Ze 
zhruba čtyř stovek členů je jen de-
setina mužů. „Přitom pořádáme 
i řadu aktivit, které jsou jim šité na 
míru,“ podotkla předsedkyně. 

Kalendář akcí má Seniorklub na-
bitý a své si v něm najdou všichni. 
Už na konci dubna například vyrazí 
padesátičlenná skupina důchodců 
na týdenní pobyt do Karlovic. (woj) 

Sportovkyně světa nahazuje za Bohumín

Seniorklub oslavil třicátiny, členy již počítá ve stovkách

Starosta Petr Vícha si z akce Seniorklubu odnesl průkazku a certifikát čestného člena.

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Lukáš Kania Foto: Lukáš Kania 
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Že útoky podvodníků přes mobilní telefony nejsou čímsi teoretickým a vzdáleným, ukázal 
aktuální případ, který řešili policisté v sousedních Dětmarovicích. Důvěřivá žena přišla 
o bezmála 300 tisíc korun. 

Poškozenou přes sociální sítě kontaktovala její 
kamarádka. Ta po ní pod záminkou výhry v sou-
těži chtěla potvrdit různé kódy. Žena tak učinila 
a za odměnu jí do zpráv přišla výherní karta 

v hodnotě pěti tisíc korun. Jenže to samozřejmě 
mělo háček. K vybrání výhry bylo »nutné« zadat 
citlivé údaje a následně se přihlásit do interneto-
vého bankovnictví. „Poté žena uposlechla výzvy 
domnělé kamarádky a potvrdila bankovní opera-
ce,“ uvedla policejní mluvčí Daniela Vlčková. 

Až v tu chvíli si oběť podvodníků uvědomila, 
že něco nehraje. Zavolala kamarádce, od které se 
následně dozvěděla, že se jí kdosi naboural do 
účtu na sociálních sítích. Žena okamžitě kontak-
tovala krizovou linku banky, ale bylo už pozdě. 
Podvodníci jí v mezičase vysáli z účtu 290 tisíc 
korun. Další kroky podvedené tak směřovaly na 
policii. Ta se nyní případem zabývá. Neznámé-
mu pachateli hrozí až osmiletý trest vězení. 

Ač policisté prostřednictvím médií často upo-
zorňují na podobné nekalé praktiky podvodní-
ků, obětí stále přibývá. Proto opět důrazně opa-
kují: „Nikdy neposkytujte své přihlašovací údaje, 

hesla k účtům či platebním kartám jiným osobám, 
nepotvrzujte podezřelé odchozí platby. Především 
neumožňujte cizím osobám vzdálený přístup ke 
svému počítači, telefonu či obdobnému zařízení. 
Pokud máte sebemenší podezření, že by se mohlo 
jednat o podvod, okamžitě přerušte komunikaci 
a kontaktujte svou banku nebo osobního banké-
ře,“ apelovala Vlčková.  (woj) 

Další skupina dobrovolníků se pustila do úklidu města na vlast-
ní pěst. Tato parta nadšenců si tentokrát vyhlédla cyklotrasu 
a přilehlé lesy v Kopytově.  

V ideálním světě by podobná 
iniciativa nebyla nutná, protože 
by si každý po sobě nepořádek 
uklidil. Bohužel se ale stále na-
jdou lidé, kterým není hloupé 
pohodit ve volné přírodě třeba 
prázdný obal od jídla či »petku«. 

Tomu nechtěla nečinně přihlí-
žet skupina Bohumíňáků, která 
před pár týdny vyrazila s velko-
objemovými pytli v ruce uklízet 
do Kopytova. Tamní les totiž ze 
zkušenosti místních dlouhodobě 
trpí nezodpovědným vyhazová-

ním odpadků. „Mezi nimi jsou 
plastové lahve, plechovky, sklo, že-
lezo a podobně,“ uvedla Žaneta 
Černotová. 

Díky práci dobrovolníků se ze-
lené ploše alespoň částečně ulevi-
lo, „Sběr odpadků se konal několik 
hodin. Celkem jsme nasbírali přes 
sto kilo odpadů,“ podotkla Čer-
notová. Ta podotkla, že se jedna-
lo pouze o první fázi úklidu a ješ-
tě rozhodně není hotovo. Skupina 
nadšenců je tak připravena do 
terénu vyrazit opakovaně.  (red) 

I takhle může vypadat moderní způsob okrádání. 

Uvěřila „kamarádce“ a 300 tisíc je pryč 

V Kopytově vyrazili do boje s odpadky 

Foto: PČR Foto: PČR 

Foto: Žaneta Černotová Foto: Žaneta Černotová 

Pýchavky jsou oblíbenými houbami hlavně u začínajících 
houbařů, protože všech dvacet evropských druhů patří k jed-
lým druhům a nedají se zaměnit s jinými houbami. Můžeme 
je nalézt v rozmanitých typech biotopů nížin i hor. 

Pýchavka palicovitá vytváří 80 
až 200 mm vysoké a kyjovité 
plodnice s kulatou plodnou čás-
tí a dlouhým, často jamkovitým 

až rýhovaným třeněm. Tento 
druh roste od června do listopa-
du v lesích, křovinách, parcích 
a na pastvinách. Má příjemně 
houbovou vůni a jemnou chuť, 
zvláště znamenité jsou mladé 
plodnice připravené jako řízeč-
ky. Pýchavky patří v lidovém 
léčitelství k vyhledávaným léči-
vým houbám, protože mají pro-
tinádorový, antibakteriální, pro-
tizánětlivý a detoxikační účinek, 
zastavují krvácení, snižují horeč-
ku a uvolňují bolest v krku.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Pýchavka palicovitá 
(Handkea excipuliformis) Příroda Bohumínska

houby (332)

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666, www.bospor.info
od dubna denně v 9.00 – 19.00

rezervace na www.bospor.info
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Do Bohumína dorazilo jaro

Foto: Petr Wojnar, Lukáš Kania, Jan Olbort.Foto: Petr Wojnar, Lukáš Kania, Jan Olbort.
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Stoupající venkovní teploty inspirují obyvatele rodinných domů k přípravě zahrádek 
na sezonu. A bohumínská radnice s tím jako každým rokem počítá. Od konce března 
zahájila vývoz kontejnerů na biologický odpad. V dvoutýdenních cyklech potrvá až 
do druhé poloviny listopadu. Podle statistik se objem odvezené zeleně od zavedení 
služby v roce 2011 zvýšil pětinásobně. 

Po spuštění nové kompostárny, kterou Bohumín 
založil v roce 2010 jako doplněk ke zrekultivované 
a rozšířené městské skládce, začala radnice maji-
telům domků poskytovat službu odvozu bioodpa-
du přímo z jejich zahrad. „Tato iniciativa přinesla 
obrovský posun v oblasti nakládání s odpady. Dříve 
byli naši obyvatelé odkázáni pouze na sběrné dvory. 
Řada z nich vozila zelený odpad načerno do lesa, 
případně  jej pálila a znepříjemňovala tím život 

sousedům, o zhoršování ovzduší nemluvě. Nový 
systém odvozu přímo z domácností to změnil. Začí-
nali jsme zkušebně se čtyřiceti nádobami, aktuálně 
jich máme přes dva tisíce,“ sdělil místostarosta Lu-
mír Macura s tím, že roste nejen počet uživatelů, 
ale i množství vytříděného zeleného odpadu. 
V prvních letech hlásila kompostárna zhruba 250 
až 300 tun ročně, v roce 2017 už šlo o dvojnásobek, 
loni se ze zahrad vytřídilo dokonce 1 286 tun.

Speciální 240litrové hnědé popelnice na biood-
pad s odvětrávací mřížkou jsou dnes součástí 
prakticky každé bohumínské zahrady. „Do nich 
mohou lidé odkládat nejen posekanou trávu, spa-
dané listí a další zahrádkářský odpad, ale také 
třeba slupky ze zeleniny a ovoce před jejich tepel-
nou úpravou,“ podotkla Lenka Ševčíková z od-
boru životního prostředí a služeb bohumínské 
radnice. Využití nádob na separaci rostlinných 
kuchyňských zbytků se stalo u domkařů dobrým 
zvykem, i proto je vyvážejí technické služby BM 
servis mimořádně i jednou za zimní období. Ter-
míny pravidelných sezonních svozů najdou ob-
čané v ekologickém kalendáři, který na konci 
loňského roku dostali od bohumínské radnice 
zdarma do svých schránek. 

Nabídka separačních nádob na zeleň oslovila 
během patnácti let většinu místních domkařů. 
V Bohumíně není zdaleka jedinou svozovou 
službou. „Kromě bioodpadu rozšiřujeme třídění 
o další komodity, například o textil, oleje a pocho-
pitelně se neustále posiluje dostupnost nádob na 
třídění skla, papíru a plastů, jak to po obcích vy-
žaduje zákon o odpadech. Proto je pro nás nepo-
chopitelná iniciativa ministerstva životního pro-
středí ohledně zálohování PET lahví a některých 
plechovek, která jde proti námi budovanému tren-
du a s ekologickým ani ekonomickým přístupem 
nemá nic společného,“ posteskl si Macura. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Vývoz biopopelnic 
Každý lichý čtvrtek – odvoz ze Starého Bohu-
mína, Nového Bohumína, Šunychlu, Pudlova 
a Vrbice 
Každý lichý pátek – odvoz ze Skřečoně, Nové 
Vsi a Záblatí 

Tvář slezského barda se opět rozzářila 
Petr Bezruč by měl určitě radost, 
město jeho pomník nacházející se 
před bývalým muzeem ŽDB nenechá 
chátrat. Podobizně slezského barda 
letos dopřává očistu.   

Busta básníka, jejímž autorem je akade-
mický sochař Vladimír Navrátil, už péči 
potřebovala. Stejně jako na každém venku 
umístěném uměleckém díle, se i na ni vý-
razně podepsal zub času. Město se tak letos 
rozhodlo investovat 25 tisíc korun do její 
očisty. 

Pracovníci specializované firmy nejprve 
pomník důkladně opláchli. „A to za použití 
prostředku na odstranění biologického náno-
su,“ informovala Irena Šlachtová z odboru 
školství a kultury bohumínské radnice. 

Na konci března pak tvář významné 
osobnosti regionu dostala i lepší barvu, 
když byla provedena povrchová lazurní pa-
tinace. A protože poroučet větru a dešti 
stále ještě člověk nedokáže, ukončí renovaci 
pomníku hydrofobizace, která by měla mír-
nit následky nepříznivých povětrnostních 
podmínek. 

Péče o památníky u slezského barda ne-
skončí. Město aktuálně plánuje čištění a po-
zlacení některých atributů sochy Jana Ne-
pomuckého ve Starém Bohumíně.  (woj) 

Začíná svoz bioodpadu od domků

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Roman Winkler Foto: Roman Winkler 
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Sotva zmizely zakazující pásky z nových prvků v Rafinérském lesíku, už začali tamní 
překážky okupovat první chlupáči se svými páníčky. Bohumínští pejskaři přijali první 
agility parčík okamžitě za svůj a doufají v jeho další rozšiřování.  

Tři nové agility překážky testuje prakticky den-
ně například Marta Hlavatá s dvouletou fenou 
Pepinou. „Každý pejskař vám řekne, že chce pro 
toho svého parťáka jen to nejlepší. Takže za každý 
podobný počin města jsme moc vděčni,“ oceňuje 
Bohumíňačka. 

Ta líčí, že především v hezkých dnech je oplo-
cený výběh pro menší a střední rasy, kde jsou 
nové agility prvky umístěny, hojně využívaný. 
„Někdy si sem jdou zatrénovat i chovatelé velkých 
ras, což není ideální. Proto by bylo fajn, kdyby 
i v sousedním výběhu určeném právě pro velké 

pejsky byly v budoucnu také umístěny nějaké pře-
kážky,“ navrhuje Marta Hlavatá. 

První agility parčík, který město na začátku 
března vybudovalo, je zatím skromný, testovací. 
Obsahuje takzvané Áčko, skokovou překážku 
a slalom. Pokud se osvědčí, radnice nevylučuje, 
že by jej rozšířila. Záležet bude především na 
tom, zda budou lidé k nově instalovaným prv-
kům šetrní a město nebude muset řešit jejich 
vědomé poškozování.  (woj) 

Ne peníze, ale radost němých tváří. Takový je honorář za pomoc při 
jarní brigádě v městském psím útulku v Šunychlu. Jedna z pravidel-
ných akcí se letos uskuteční v neděli 21. dubna od 9 do 13 hodin.  

V útulku potřebují po zimě po-
řádně vygruntovat. „Budeme uklízet 
kotce, boudy a výběhy. Také máme 
v plánu drobné opravy,“ podotkla 
jeho zástupkyně Radka Matonogo-
vá. Práce je hodně a rukou málo, 
proto bude v Šunychlu srdečně při-
vítán každý dobrovolník, který se 
bude chtít podílet na zlepšení pod-
mínek pro pejsky. 

O občerstvení a nářadí se dorazi-
vší srdcaři starat nemusí, obojího 
bude na místě dostatek. „Rukavice si 

ale přineste raději vlastní, případně 
zapůjčíme. Také si vezměte vhodné 
pracovní oblečení a obuv,“ vzkázala 
případným zájemcům Matonogová. 
Bezprostředně po brigádě budou 
moci návštěvníci a zároveň pomoc-
níci vzít pejsky na procházku.

Pro lepší organizaci je výhodnější 
potvrdit účast předem, a to buď pro-
střednictvím události na facebooko-
vých stránkách útulku nebo zavolá-
ním na telefonní číslo 731 124 627.  
 (woj)

Marta Hlavatá s dvouletou fenou Pepinou jsou pravidel-
nými návštěvníky parčíku.

Pejsci už testují první agility parčík

Do Šunychlu pro děkovný štěkot

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

 
Červený kříž pořádal kurz první pomoci
Nepřímá masáž srdce nebo třeba Heimlichův manévr, technika prv-
ní pomoci k uvolnění dýchacích cest ucpaných cizím předmětem. 
Vyzkoušeli si je účastníci workshopu první pomoci. Pilotní projekt 
uspořádal Český červený kříž Šunychl v zázemí sokolovny ve Starém 
Bohumíně. 
Účastníci se dozvěděli o historii a poslání Českého červeného kříže, 
jeho uplatnění v dnešní době a o zásadách první pomoci. Tu si po-
sléze vyzkoušeli v praxi. Pořadatelé oslovili spřátelené spolky a při-
zvali také mladé hasiče z Kopytova.
„Podobný workshop jsme uspořádali poprvé, šlo o pilotní projekt. Do 
poslední chvíle jsme nevěděli s jakou účastí počítat, ale protože zájem 
byl nad naše očekávání, rádi bychom v budoucnu uspořádali další 
a pro širší veřejnost,“ uvedla za Český červený kříž Šunychl Zuzana 
Helisová. Doplnila, že zpestřením kurzu byla ukázka maskování zra-
nění a jejich ošetření.  (rzp)  Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl
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Přes šest stovek mažoretek přijelo 17. března do Bohumína na nepostupovou mezi-
národní soutěž Daisy cup. Prestižního klání se zúčastnily týmy z Česka, Slovenska 
a Polska.    

Hala Bosporu se v polovině března stala už 
počtvrté svědkem obrovské přehlídky elegance, 
ladnosti, přesnosti i krásy. Už při spuštění při-
hlášek na akci bylo organizátorům jasné, že to 
bude velké. „Kapacita byla naplněna za neuvěři-
telných 12 hodin,“ podotkla Denisa Gelnarová 
z pořadatelského klubu Daisy Ostrava. 

Samotná soutěž pak trvala dlouhých 14 ho-
din, při kterých mažoretky předvedly neuvěři-
telných 300 choreografií. To vyžadovalo maxi-
mální koncentraci nejen sportovkyň, ale 

i pětičlenné poroty. Ta se náročné úlohy zhostila 
se vší zodpovědností a na konci dne vyhlásila 
vítěze v jednotlivých kategoriích. Nejčastěji se 
na předních příčkách umisťovaly reprezentantky 
Balerrisimo Hlučín, Michelle Karviná, Krokodýl 
Ostrava či pořádajícího oddílu. 

Nejen organizátoři si bohumínské prostředí 
pochvalovali. „My i ostatní týmy máme halu ne-
skutečně rádi. Jsme vděční, že soutěž můžeme 
pořádat zrovna na takovém místě,“ uzavřela Gel-
narová.  Petr WOJNAR 

Salon Maryška, jeden ze středobodů společenského dění ve 
městě, vytahuje v dubnu další trumfy. Budou se týkat módy, 
umění i historie.     

Hned dvojici výstav spustí salon 
od 9. dubna. Jedna bude zasvěcena 
kloboukům, těm dobovým i mo-
derním. Výstava představí výtvory 
kloboučnice Hany Škorpilové, kte-
rá vede proslavenou modistickou 
školu v centru Prahy, ale také dal-
ších žen z Česka i zahraničí, které 
prošly její dílnou a které se řemeslu 

začaly samy ve svém volném čase 
věnovat. „Kloboučnice jezdí za zku-
šenostmi i do ciziny, absolvovaly 
například workshopy v Londýně. 
Letos jejich klobouky zkusí štěstí na 
soutěži v Holandsku,“ uvedla před-
sedkyně spolku Maryška Kamila 
Smigová. České rukodělné výrob-
ky, které zaujaly ve světě, si návštěv-

níci Maryšky mohou prohlédnout 
až do konce května. 

Ve stejný čas budou v galerii na 
náměstí zářit i obrazy Květy Návra-
tové. Autorka, jejíž oblíbenou vý-
tvarnou technikou je suchý pastel 
a především klasické dětské pastel-
ky, se předvede s expozicí nazvanou 
„Křehké světy“. „Obě výstavy mohou 
návštěvníci zhlédnout vždy v úterky 
a čtvrtky v době od 15 do 18 hodin 

a také v době konání kulturních 
akcí,“ informovala Smigová. 

Svět umění a módy doplní v na-
bídce dubnových aktivit v salonu 
i historické okénko. S povídáním 
na téma Bohumín a 2. světová vál-
ka dorazí do Maryšky vedoucí od-
dělení historického výzkumu Slez-
ského zemského muzea Ondřej 
Kolář. Přednáška je naplánována na 
úterý 16. dubna od 17 hodin.  (woj) 

Bospor hostil maraton mažoretkového sportu

Duben v Maryšce povede od klobouků k válčení 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Spolek MaryškaFoto: Spolek Maryška
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Na jedné straně zkušenost a zodpovědnost, na straně druhé mládí a nadšení. K ovál-
nému stolu v zasedací místnosti bohumínské radnice společně usedli zástupci města 
a parlamentu mládeže. Diskutovali o tom, jak si mohou být navzájem prospěšní. 

Parlament mládeže funguje v Bohumíně tepr-
ve půl roku. Jeho vznik iniciovali sami školáci, 
záštitu nad ním následně převzal Dům dětí 
a mládeže Fontána. 

Postupně se zformovala jedenáctičlenná sku-
pina mladých lidí, kteří se chtějí aktivně zapojit 
do veřejného života. S prvními nápady vyrazila 
osmička vyslanců právě na »oťukávací« schůzku 
na radnici. 

Tam se dívky a mladí muži dočkali patřičného 
přijetí, diskutovat s nimi přišlo kompletní vede-
ní města. „Zapojení mladých lidí do veřejného 
života je pro nás hodně důležité. V parlamentu 
nyní dostávají prostor, aby formulovali, co jim 
v Bohumíně schází, nebo co je trápí,“ podotkl 
místostarosta Igor Bruzl. 

Po seznámení a krátké prezentaci, kterou při-
pravili zástupci radnice, přišel čas na otázky. „Je 

dobře, že se nebáli ptát. Hodně se zajímali napří-
klad o velmi aktuální téma stavby podnikatelské-
ho parku v Dolní Lutyni,“ zmínil Bruzl. 

Kromě zvídavosti prokázali zástupci parla-
mentu i nápaditost. To když představili zástup-
cům radnice své nejbližší plány. „Chtějí organi-
zovat různé akce, ale hlásí se třeba i na sázení 
stromů. Přišli také s myšlenkou zavedení student-
ské kavárny, čímž se budeme zabývat,“ slíbil 
místostarosta. 

Ten zároveň ocenil, že v parlamentu mají své 
vyslance všechny bohumínské školy včetně 
gymnázia. První setkání rozhodně nebylo po-
slední, radnice se se studenty chce vídat na pra-
videlné bázi.  Petr WOJNAR

Žáci druhé a páté třídy Benešovky se vydali v pátek 15. března do Ostravského muzea. Tam na 
ně čekal velikonoční program.  

Hned po příjezdu do krajské metropole si výprava 
udělala ještě malé zastavení na náměstí. Děti si sesedly, 
paní učitelka vytáhla knihu a začala číst. Benešovka se 
v rámci měsíce knihy účastnila akce Chvilka pro knihu. 
V rámci ní se každé ráno dětem deset minut předčítalo, 
a ani na výletě nebyl důvod na tomto hezkém zvyku 
cokoliv měnit.  

Právě spojení mladších druháčků a starších páťáků 
způsobilo, že si čtení všichni užili. Pro mladší to byl 

zážitek se staršími kamarády, kteří vytvořili přirozený 
vzor dospělejšího chování. 

V muzeu se děti dozvěděly zajímavé informace o his-
torii a tradicích svátků jara. Připraven byl i workshop, 
do kterého se školáci pustili s plným nasazením. Každý 
si vyrobil svou vlastní velikonoční dekoraci, kterou si 
následně odvezl domů. Celý výlet byl zakončen na škol-
ní zahradě, kde všichni měli prostor si ještě společně 
popovídat a pohrát.  (red)  

Parlament dětí na radnici hýřil nápady 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Školáci si cestou do muzea četli 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

 
Benešovka pořádá 
zápis do přípravné 

třídy

Rodiče, jejichž ratolestem 
byl doporučen odklad po-
vinné školní docházky, ne-
musí zoufat. I v příštím škol-
ním roce otevře Benešova 
škola  př ípravnou tř ídu 
„U Medvídků“. V případě zá-
jmu o umístění dítěte do této 
třídy by si ale měli v kalen-
dáři vytučnit datum 25. dub-
na. Právě v tomto termínu, 
v čase od 13 do 17 hodin, se 
totiž uskuteční zápis na elo-
kovaném pracovišti školy 
(vedle cukrárny Bastien). 
Přípravná třída poskytuje 
předškolákům několik vý-
hod. Maximální počet 15 
dětí ve třídě zaručuje indivi-
duální přístup, předškoláci 
se pozvolna adaptují na škol-
ní prostředí, ale zároveň ne-
sedí 45 minut v lavici a ne-
jsou známkováni. Už však 
dostávají možnost docházet 
do jídelny a družiny. Více in-
formací k fungování příprav-
né třídy najdou zájemci na 
webových stránkách školy.  
 (woj) 
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Žáci 7. ročníku Masarykovy školy se zapojili v rámci projektu Škola v pohodě do seriálu 
zážitkových vzdělávacích aktivit. Ty pro ně připravuje Diecézní středisko mládeže ve 
Staré Vsi nad Ondřejnicí pod vedením ředitele centra Jakuba Dominika Štefíka a jeho 
týmu.   

V tomto školním roce je naplánováno pět se-
tkání, další budou následovat v 8. a 9. ročníku.  
Každým se prolíná jedno téma, jehož cílem je 
posilování, upevňování a rozvoj mezilidských 
vztahů a hodnot v kolektivu. Školáci už tak řešili 
například životní hodnoty, spolupráci či role 
v týmu. 

Účastníci vždy vystřídají mnoho činností a ak-
tivit na dané téma, které probíhají v interiéru 
i venku na rozlehlé zahradě. Po krátké přednášce 

s prezentací řeší hravou a zábavnou formou roz-
manité úkoly. Se zapálením pro danou věc si 
mnohdy možná ani neuvědomují, jaký přesah do 
běžného života tyto aktivity mají. Každý z žáků 
zažije úspěch a uvědomí si svou výjimečnost 
a nepostradatelnost pro daný tým, kolektiv, třídu 
či společnost. 

Na konci každého setkání dostávají žáci „do-
mácí úkol“, malý online dotazník k tomu, co se 
jim líbilo, a sondu do vztahů ve třídě. „Týmáci“ 

tak pružně reagují na dané výsledky, které ná-
sledně zohlední v příštím programu.

Všichni účastníci hodnotí výjezdy velmi pozi-
tivně a vždy se těší na další. Třídní učitelé záro-
veň sledují, jak se díky těmto zážitkovým vzdě-
lávacím aktivitám mění nálada ve třídě 
k lepšímu. Děti jsou vstřícnější, ochotnější, ko-
munikativnější, spolupracují, jsou vůči sobě to-
lerantnější a respektují se navzdory různým ži-
votním podmínkám. Kristina LINDNEROVÁ, 
 učitelka

Masarykova škola již více než dvacet let pořádá lyžařské výcviky 
na Slovensku v lokalitě Malinô Brdo. Letos se tam po nucené tříleté 
pauze v posledním únorovém týdnu vypravili žáci 2. stupně. 

Už po příjezdu ale bylo jasné, že 
sníh po celý týden nevydrží. Zaměst-
nanci ski areálu pro školáky udělali 
maximum a vytrvale bojovali s po-
časím. Dvě noci naváželi tatrovkami 
sníh na sjezdovky, a tak se družstva 
lyžařů i snowboardistů učila zákla-
dům a zdokonalovala své techniky, 
co jen to šlo. Po dvou dnech bohužel 
musel skiareál zimní lyžařskou sezo-
nu definitivně ukončit. 

Ze dne na den se podařilo zajistit 
autobusovou dopravu do hodinu 
vzdáleného skiareálu Roháče – Spále-
ná, ve kterém bylo ještě sněhu dosta-
tek. Lyžařský výcvik tedy mohl po-
kračovat v plném proudu i další dny.

Po celodenním lyžování a snow-
boardování byl pro žáky připraven 
pestrý doprovodný program. Obná-
šel kvízy, soutěže, hádanky, přednáš-
ky, společenské hry i diskotéky. 
Spousta aktivit probíhala také na 
čerstvém horském vzduchu, nechy-
běla ani turistika.

Děti si během celého týdne užívaly 
nejen pěkného ubytování v hotelu 
Malina, ale také bohaté a pestré stra-
vy formou snídaňových švédských 
stolů a výběru ze dvou až tří jídel 
u oběda i večeře. I přes ne úplně ide-
ální lyžařské počasí si celý kurz všich-
ni skvěle užili. Petra VYSOGLADOVÁ, 
 zástupkyně ředitele  

Žáci technických oborů prvních ročníků Střední školy Bohumín 
vyrazili na návštěvu Hornického muzea Landek. 

Budoucí elektrikáři, mechanici či 
železničáři se seznámili s hornickou 
tradicí regionu. A to hezky po svých. 
„Využili jsme odlehlé polohy areálu, 
takže se žáci zároveň i docela prošli 
a fyzicky zocelili,“ podotkl učitel Ro-
bert Hejduk. Náročná pak byla i sa-
motná exkurze. Žáci si po prohlídce 

expozice báňského záchranářství 
zkusili sfárání do dolu. To vše za 
svérázného výkladu průvodce. „Nej-
větší úspěch pak měla opičí dráha, kde 
si žáci alespoň trochu vyzkoušeli tvr-
dou práci ve stísněných prostorách 
šachty,“ dodal Hejduk. 

  (woj) 

Žáci řeší životní hodnoty i role v týmu

Sníh navozili tatrovkami

Fárání do dolu na zkoušku

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 
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Osm závodů v devíti týdnech. Pořádná porce soutěžních akcí má odhalit, jak jsou na 
tom reprezentanti bohumínského plavání po dlouhé a tvrdé zimní přípravě. 

Napovědět mohl už první mítink, který se 
uskutečnil 9. března v polském Těšíně. Bohu-
mínská výprava, složená takřka ze tří desítek 
závodníků, dovezla z Polska dvacet cenných 
kovů. To ji v konkurenci dalších 36 klubů vynes-
lo v medailovém pořadí druhé místo. 

Po několikaleté odmlce, kterou způsobila re-
konstrukce tamního bazénu, se v  sobotu  
16. března plavci vydali do nedaleké Karviné. 
Plavecký klub (PK) Bohumín na 22. ročníku 
Karvinského motýlkářského trojboje reprezen-
tovalo symbolicky 22 sportovců. „Na osobní re-
kordy dosáhli téměř všichni, ti nejúspěšnější si 

domů přivezli i medaile,“ podotkl prezident PK 
Bohumín Adrian Kuder. 

Marián Aradský, Valérie Damková, Eliška Fi-
gurová, Anna Kovářová a Julie Trachová doká-
zali alespoň v jednom ze svých čtyř startů zvítě-
zit. Vedle nich se pódiovými umístěními zaskvěli 
rovněž David Adámek, Anna Kohanová, Eliška 
Kovářová, Dominik Linzer, Ondra Matula 
a Adéla Slaninová.  

Na úspěšné vystoupení v Karviné pak od pát-
ku 22. do neděle 24. března navázal tucet bohu-
mínských odchovanců na prestižních meziná-
rodních závodech v Žilině. Ve velké konkurenci 

plavců, z nichž ti nejlepší měli možnost usilovat 
na Slovensku dokonce o splnění limitů na letní 
olympijské hry do Paříže, zazářila v žákovské 
kategorii třináctiletá Anna Kovářová.

„Jakkoliv jí pořadatelé postavili do cesty o rok 
starší soupeřky, Anna se jich nezalekla. V závo-
dech na 50 a 200 metrů prsa dokázala vybojovat 
bronzové medaile. Závod na 100 metrů prsa do-
konce ovládla,“ zdůraznil Kuder. 

Po třech závodních víkendech čekal Bohumín-
ské o Velikonocích odpočinek. Ihned po něm 
vyrazili na soustředění do Szczyrku. Z něj se mo-
hou znovu odrazit nejen k medailím v dalších 
akcemi nabitých týdnech, ale i ke splněným limi-
tům na šampionáty svých věkových kategorií. 

Vrcholy letní sezony pak budou mistrovství re-
publiky a Letní olympijské hry dětí a mládeže. Ty 
se letos konají v Českých Budějovicích. Klub dou-
fá, že i tentokrát budou součástí krajského repre-
zentačního družstva bohumínští plavci.  (woj) 

Matěj Adámek vybojoval na závodech v polském 
Těšíně první místo. 

Plavci zahájili letošní sklizeň medailí

Foto: PK Bohumín Foto: PK Bohumín 

Bohumínská výprava na motýlkářském trojboji v Karviné. Bohumínská výprava na motýlkářském trojboji v Karviné. 

Prostory bohumínského domu dětí a mládeže (DDM) zažily zase 
jednu premiéru. V tamní tělocvičně se v polovině března usku-
tečnily první voltižní barelové závody. Ty pořádala jezdecká stáj 
Chorpos Starý Bohumín jako součást zimní přípravy před hlav-
ní sezonou.    

Soutěže se zúčastnilo šest druž-
stev se 70 cvičenci. Závodníci na-
příč věkovými kategoriemi předvá-
děli působivé gymnastické sestavy. 
Ne na živém koni, jak je ve voltiži 
nejčastější, ale v jeho umělé varian-
tě. Trenažer byl nicméně v pohy-
bech natolik věrohodnou kopií své 
zvířecí předlohy, že nedal vyznava-
čům tohoto odvětví nic zadarmo. 
Účastníci na mechanickém koni 
předváděli gymnastiku, akrobacii 
i balet, to vše za zvuků hudební 
předlohy. „Odborná porota hodno-
tila v povinné a volné sestavě nejen 
technické provedení cviků, ale 

i umělecký dojem,“ vysvětlila zá-
stupkyně DDM Ilona Paličková. 

Domácí, bohumínská stáj, vysla-
la do závodu dvanáct dětí ve věku 
od čtyř do třinácti let. Pro některé 
to bylo úplně první soutěžení v ži-
votě. Přesto úrodná bohumínská 
líheň ukázala, že se dokáže poprat 
o hezká umístění. Skupina dětí se 
nakonec umístila na třetím místě, 
junioři skončili dokonce o příčku 
lépe a dvojice vyválčily druhé 
a páté místo. 

Atraktivní podívanou si chtějí 
v DDM užít i v příštím roce, je tak 
zaděláno na další hezkou tradici. 

Na hřbetu umělého koně dokázali divy 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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6. dubna oslaví zlatou svatbu naši rodiče 

Dáša a Rudolf GEBAROVI. 

Gratulujeme k získání zlaté medaile v závodě manželství! 

Hodně lásky a pevné zdraví v běhu za diamantovým pokladem 

Vám přeje dcera Sabina a Jana s rodinami. 

30. března oslavil krásných 80 let 

pan Roman HONYSZ. 

Do dalších let 

mu všechno nejlepší přeje rodina, 

známí a kamarádi. 

BLAHOPŘÁNÍV našich srdcích žije dál.  

4. dubna jsme vzpomněli 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše maminka, 

paní Marie CIGOŠOVÁ. 


S láskou a úctou vzpomínají synové Radomír, 

Miroslav a Karel s rodinou. 

Ruku Ti už nepodáme, abychom Ti mohli přát. 
Jen kytičku a svíci na hrob dáme a budeme vzpomínat. 

5. dubna vzpomínáme 30. výročí úmrtí 
našeho milovaného tatínka a tchána, 

pana Bedřicha JUNGA ze Záblatí. 


S velikou láskou a vděčností vzpomínají 

a nikdy nezapomenou syn Václav, 
snacha Marcela a vnuk David. 

14. dubna si připomeneme 
10. smutné výročí úmrtí 

paní Evy BORTLÍKOVÉ 
ze Skřečoně. 


S láskou a úctou vzpomíná 

milující rodina. 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi. 

31. ledna uplynulo již 15 let, kdy nás náhle opustil 

pan Zdeněk KUKULA. 
3. dubna by se dožil 60 let. 


S láskou a úctou stále vzpomínají manželka, syn, 

dcera, vnoučata, maminka, bratr a příbuzenstvo. 

Kdo tě znal, ten zná naši bolest, ten ví, co jsme v tobě ztratili. 
V našem srdci žiješ dále... 

1. dubna jsme si připomněli 
7. smutné výročí úmrtí 

pana Iliase PARASTATIDISE. 
Kdo jste ho znali, 

nebo mohli být v jeho blízkosti, 
vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomínají manželka Valerie, 
dcera Táňa s rodinou a syn Anes s rodinou.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. Uměl jsi pomoci i rozesmát. 
Své blízké potěšit a lásku dát, takoví lidé by neměli umírat.  

17. dubna si připomeneme nedožité 
70. narozeniny milovaného manžela, tatínka, 

tchána a dědečka, 
pana Ing. Oldřicha MACURY 

ze Starého Bohumína. 
S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka Dana, 
syn Petr a dcera Zuzana s rodinami a příbuzní. 

Těžko se s Vámi loučilo, těžké je bez Vás žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdci Vás máme a navždy budeme mít. 

17. dubna uplyne jeden rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 

paní Lydie KREJČOVÁ. 


Zároveň jsme si 20. března připomněli 12. výročí úmrtí 

pana Jiřího KREJČÍHO. 
S láskou a úctou vzpomíná rodina.  

30. března jsme si připomněli 10. výročí, 
kdy nás opustil 

pan Karel PALA. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Zdeňka, 

syn Radek a dcera Iveta s rodinami. 

VZPOMÍNKY
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SLUŽBY
 ●  Levné masáže v Komenského 

554. Tel.: 724 340 942
 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861
 ● Vedení účetnictví (daňová evi-

dence, podvojné účetnictví, mzdy, 
daně z příjmů, DPH, kontrolní hláše-
ní, souhrnné hlášení.). Cena indivi-
duální. Tel.: 777 908 321, e-mail: sil-
vie.navratova@seznam.cz.

 ●  Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 

684 719.
 ● Koupím starou vzduchovku, da-

lekohled a hodiny. Tel. 604 107 708.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Huggy Puppy neboli objímání plyšové hračky je další z me-
tod, kterou do psychosociální pomoci zařadil Hasičský zá-
chranný sbor Moravskoslezského kraje (HZS MSK). Cílem 
této intervence je především ulevit malým dětem, přibližně 
ve věku od dvou do sedmi let.  

Tato jednoduchá a hravá techni-
ka pomáhá dětem především tak, 
že si hračka s dítětem vytvoří jakýsi 
důvěrný vztah a dává mu pocit jis-
toty a bezpečí. Tím napomáhá lépe 
zvládnout stres a prožité trauma. 

„Během setkání tedy dítě dostane 
plyšovou hračku, ke které se pojí 
i krátký příběh. Smyslem tohoto pří-

běhu je pak vtažení dítěte do samot-
ného děje, jehož vyústěním je ukáz-
ka, jak hračku objímat a jak jí má 
být samotné dítě objímáno. Poté už 
jen dítě povzbuzujeme nebo poučí-
me rodiče, aby se o hračku staralo 
a nezapomínalo na ni,“ popsala tis-
ková mluvčí moravskoslezských 
hasičů Kamila Langerová.  (rzp) 

Hasiči vyrážejí s plyšákem 

Foto: HZS MSK Foto: HZS MSK 

 
Poděkování

Děkujeme za skvěle odvedenou práci a profesionální přístup pracovní-
ků stavební firmy, která v městských bytech v ulici Čs. armády 689 a 690 
vyměňovala okna.  Rodina Kučova
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17.4. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. 
Potraviny a produkty regionálních 
výrobců, ochutnávka zabíjačkových 
specialit. Nám. TGM.

KINO

7.4. v 19 hodin PRVNÍ ZNAMENÍ: PŘI-
CHÁZÍ SATAN. USA (Horor), 2024, ti-
tulky, od 15 let, 118 min., 140 Kč.

11.4. v 19 hodin DUNA: ČÁST DRUHÁ. 
USA (Sci-fi), 2024, dabing, 12 let., 166 
min., 130 Kč.
12.4. v 16 hodin PĚT NOCÍ U FREDDY-
HO. USA (Horor), 2023, titulky, od 12 
let, 110 min., 60 Kč.
12.4. v 19 hodin A MÁME, CO JSME 
CHTĚLI. Česko, Slovensko (Komedie) 
2023, dabing, od 12 let, 100 min., 
130 Kč.
13.4. a 26.4. v 19 hodin KROTITELÉ 
DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU. USA (Komedie / 
Fantastický), 2024, dabing, přístupný, 
110 min., 140 Kč.
17.4. v 9 hodin TEREZÍN: LÁSKA ZA 
ZDÍ. Itálie, Česko (Drama), 2023, da-
bing, od 12 let, 110 min., 60 Kč (FK 
pro seniory).
19.4., 20.4. a 21.4. v 19 hodin PRÁZD-
NINY S BROUČKEM. Česko (Komedie), 
2024, přístupný, 87 min., 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

7.4. v 10 hodin ELLA A ČERNÝ JAGU-
ÁR. Francie (Dobrodružný / Komedie), 
2024, dabing, 100 min., 130 Kč.
14.4. v 10 hodin DOMÁCÍ PŘÍŠERKY. 
Rusko (Animovaný), 2022, dabing, 85 
min., 130 Kč.

DIVADLO

5.4. v 19 hodin KABARET HRDOBCI. 
Kabaretní show se šansony, tancem 
u tyče, akrobacií na kruhu, kouzelní-

kem a stand-up komikem. Kinosál, 
190 Kč.
6.4. v 8-22 hodin DIVADELNÍ PŘE-
HLÍDKA. Soutěžní přehlídka amatér-
ských herců a divadelních souborů. 
Časy a názvy představení na www.
k3bohumin.cz. Kinosál, vstupné dob-
rovolné.
14.4. v 19 hodin LÍBÁŠ ZAS JAKO ĎAS. 
Třeskutá komedie na motivy filmu. 
Hrají ochotníci z Divadla Rychvald. 
Kinosál, 120 Kč.
18.4. v 19 hodin MANŽELSKÉ VRAŽ-
DĚNÍ. Francouzská konverzační ko-
medie, hraje Divadlo Devítka. Kinosál, 
180 Kč.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY

8.4. až 12.4. (mimo středu) ve 13-17 
hodin ZAŽEHLOVACÍ KORÁLKY. Tvůr-
čí dílna.   
15.4. až 19.4. (mimo středu) ve 13-17 
hodin OMALOVÁNKOVÝ TÝDEN. Tvůr-
čí dílna.   

TEEN ZÓNA

8.4. až 12.4. (mimo středu) ve 13-17 
hodin DESKOVKY A CHILL. 
15.4. až 19.4. (mimo středu) ve 13-17 
hodin ZAŽEHLOVACÍ KORÁLKY. 

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

8.4. až 12.4. (mimo středu) ZÁVĚSNÉ 
JARNÍ DEKORACE.
15.4. až 19.4. (mimo středu) MALOVÁNÍ 
NA TEXTIL.

STARÝ BOHUMÍN
5.4. MALOVÁNÍ NA KAMÍNKY.

9.4. a 12.4. DOMEČEK Z KVĚTINÁČE.
ZÁBLATÍ

8.4. DOMEČEK Z KVĚTINÁČE.
PŘEDNÁŠKY

8.4. v 17 hodin ARNOŠT VAŠÍČEK: LO-
VEC ZÁHAD. Přední český záhadolog 
představí svou knížku a podělí se 
o vtipné i dramatické historky, které 
se s ní pojí. Knihovna, 100 Kč.
11.4. v 17 hodin EXPEDIČNÍ KAME-
RA. Filmový festival cestovatelských 
a adrenalinových filmů. Knihovna, 
80 Kč.

VÝSTAVY

Duben: KOLÁŽE  JANY SOSNOVÉ. 
Foyer kina
Duben: ŠKOLA, KDE SE TVOŘÍ BU-
DOUCNOST. Knihovna.

KURZY

V teen zóně knihovny.
13. 4. v 8 hodin KURZ PLETENÍ KOŠÍ-
KŮ. 450 Kč.
19.4. a 24.4. v 9 hodin CHYTRÝ TELEFON

FOTBAL

6.4. v 15.30 SLOVAN ZÁBLATÍ – MFK 
VÍTKOVICE B. Muži, 1 B třída, hřiště ve 
Vrbici 
7.4. v 15.30  hodin FK BOSPOR – FK 
WAREX JESENÍK. Muži, divize, hřiště 
za parkem.
14.4. v 15.30  hodin FK BOSPOR – FK 
KRNOV. Muži, divize, hřiště za par-
kem.
20.4. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ –  
TJ SOKOL HAŤ. Muži, 1 B třída, hřiště 
ve Vrbici. 

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 5.4. do 19.4. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

výrok marka aurelia pomůcka: hoad, irbis, sřín, until.
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Tajenka: kde vládnou peníze, tam nevládne zákon.


